C140-HMT-VMF
Vortex Flow Meter
Manuale Operatore
Cod. C140-HMT-VMF_IT_M1
Lingua Italiana
Product Rev: 1.0 -  Manual Rev: 1.1
C140-HMT-VMF_IT_M1                                                                                                                       ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           2

9 – Tabelle
10 – Protocollo Seriale Modbus
11 – Come Ordinare
12 – Termini di Garanzia
C140-HMT-VMF_IT_M1                                                                                                                       ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           6
C140-HMT-VMF_IT_M1                                                                                                                       ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           7
1 – Display Tastiera
1.1 – Legenda
Legenda:
1: Display LCD Multifunzone
2: Tastiera 3 Tasti
M = Funzioni:
Pressione Breve per:
Scrollare il Menù
Incrementare il numero
Pressione Lunga:
Entrare nel parametro
Cambiare Parametro
S = Scrollare Down Menù
Spostare Posizione Cursore
Z = Entrare nel Parametro o Exit
2 – Caratteristiche Tecniche
Tipologia Strumento Misuratore di portata con tecnologia VORTEX
Dimensioni DN15 ÷ DN500 ( ½” ÷ 200”)
Pressione Operativa 1.6 Mpa – 2.5 Mpa – 4.0 Mpa – ANSI Class 150 – Class 300 – Class 600
Precisione ± 1.0% -
Ripetibilità Migliore di 0.33% ± 0.5% - 0,15%
Materiale Corpo Strumento AISI 304 – 316L – altri materiali a richiesta
Connessione Processo Wafer o Flangiato
Flow Turn Down 25:1 – 15:1 – 10:1
Media Misurabile Gas – Liquidi – Vapore
Temperatura di Lavoro -50÷120 °C  / -50÷200 °C / -50÷250 °C / -50÷350 °C
Display LCD 128 x 64
Classe di Protezione IP65 – IP67 – IP68
Condizioni Ambientali -40÷55 °C – 5÷90 UR% - Pressione Atmosferica 86÷106 KPa
Alimentazione   12÷24 Vdc @ 3 fili – 15÷24 Vdc @ 2 Fili
Uscite (Versione 3 fili)  4÷20 mA Lienare – Pulse  - RS485 Modbus
Uscite (Versione 2 fili)  4÷ 20 mA Lienare – Pulse Isolata (Richiede alimentazione ausiliaria) - HART
Certificazioni CE oppure ATEX EX -  Exd II BT4 II CT4
C140-HMT-VMF_IT_M1                                                                                                                       ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           8
3 – Installazione
Il corretto funzionamento dello strumento è legato alla corretta installazione, in particolare devono essere
evitati punti di turbolenza del media, per ottenere un installazione ottimale vanno rispettati i vari rapporti tra
diametro e tubo diritto, prima e dopo il punto d’installazione del Vortex, secondo gli esempi sotto dove 15xD
significa 15 volte il diametro del tubo:
C140-HMT-VMF_IT_M1                                                                                                                       ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           9
4 - Wiring Diagram
La connessione del trasmettitore è elementare, bene indicata nella morsettiera sotto riprodotta,
ma suggeriamo comqune7u di prestare particolare attenzione al collegamento dello strumento, in